
İKİ YÜZEYLİ ALET İÇEREN ENDÜSTRİLER 

 

 İki yüzeyli aletler genellikle Alt Paleolitik dönemde ve bu dönemin belli başlı 

endüstrileri içinde yer aldıklarından, burada ana hatlarıyla Alt Paleolitik döneme ve iki yüzeyli 

alet içeren Alt Paleolitik endüstriler hakkında bilgi vermeye çalışacağız. 

 

ALT PALEOLİTİK HAKKINDA GENEL BİLGİLER 

 Bilindiği gibi Paleolitik Çağ genel çizgileri ve kültürleriyle alt, orta ve üst olmak üzere 

üç döneme ayrılır. Bunlardan Alt Paleolitik Dönemin Paleolitik Çağın en eski evresi olduğu ve 

çok uzun yıllar sürdüğü kabul edilir. Süresi bakımından en uzunun olan Alt Paleolitik Dönemin 

kesin olarak bilinmemekle birlikte yaklaşık 2,5 milyon yıl önce başladığı belirtilir. Jeolojik 

devirler söz konusu olduğunda Alt Paleolitik Dönemin Pleistosen’in yani Buzul Çağı’nın 

başlangıcından yani Alt Pleistosen’den Orta Pleistosen’in sonuna kadar devam eder. Yine 

Alplerdeki buzullaşma evreleriyle kıyaslandığında ise Alt Paleolitik Dönemin GÜNZ 

Buzullaşması ile başladığı (bazı araştırmacılar GÜNZ Buzulu’nun sonunda yani GÜNZ-

MİNDEL Buzularası’nda başladığını ifade ederler) GÜNZ-MİNDEL Buzularası’nı içine alarak 

MİNDEL Buzulu’nun sonuna kadar devam ettiği görülür. Afrika’da ise aynı dönemle çağdaş 

olan ilk Pluviyal-arası yani KAGUERİEN-KAMASİEN Pluviyal-arası’nda başladığı ve 

KANJERİEN Pluviyali’nin sonuna kadar devam ettiği kabul edilir. Ufak tefek farklılıklar 

dışında Alt Paleolitik Dönemin genellikle jeolojik devirlerle ve buzullaşmalarla 

karşılaştırılmasının yukarıda sözü edilen sınırlar içinde kaldığı ve bu konuda birçok 

araştırmacının ortak görüşünün de bu doğrultuda olduğu kesinlik kazanmaktadır. 

 Alt Paleolitik Dönemde iklimin oldukça ılıman (sıcak ve yağışlı) olduğu ve 

günümüzden pek farklılık göstermediği tahmin edilmektedir. Anadolu’da da durum bundan 

pek farklı değildir. Anadolu Avrupa Kıtası’ndan farklı olarak buzulların doğrudan ve ağır 

etkisiyle karşı karşıya kalmamıştır. Buzulların izi sadece belli başlı birkaç yüksek dağın 

zirvelerinde görülmüştür. Bu nedenle yurdumuz daha çok Avrupa’nın buzul ve buzularası 

evreleriyle çağdaş olan Pluviyal ve İnter-pluviyal bir iklim yapısının etkisi altında kalmıştır. 

Nitekim Alt paleolitik Dönemle ilgili kültür kalıntılarının özellikle de iki yüzeyli aletlerin 

tamamına yakın bir kısmının yüzeyden toplanmış olması ve çok geniş alanlarda görülmesi, 

Anadolu Alt Paleolitik Dönem insanlarının kapalı mekanlardan çok açık alanlarda ve av 

hayvanlarının peşi sıra konar-göçer bir yaşam biçimi sürdürdüklerini bize göstermektedir. 

Elbette bu olayda iklim koşullarının uygun olması büyük rol oynamıştır. Bu durum Karain 

Mağarası’nın Alt Paleolitik seviyelerinde de açık bir şekilde saptanmıştır. Kökten Alt 

Paleolitik Dönemde Anadolu’da çok sıcak ve yağışlı bereketli bir iklimin varlığına işaret 

etmiştir. 


